
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
N. 775 del 21/03/2023 

 

 
AREA 6 -  FONDI COMUNITARI E PROGETTI SPECIALI 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 775 del 21/03/2023 

PROPOSTA N. 777 del 14/03/2023 
 
OGGETTO: Contributo al pagamento canone di locazione 

Liquidazione n. 2 studenti 
 
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione di DiSCo, n. 36 del 31 ottobre 2022;  

 

preso atto del Decreto del Direttore Generale n. 12 del 30/12/2022 con il quale è stato prorogato l’incarico 

di dirigente “ad interim” dell’Area 6 “Fondi Comunitari e Progetti Speciali” alla dott.ssa Laura Toti fino alla 

data del 30/06/2023; 

 

preso atto della Determinazione Direttoriale n. 1857 del 08/07/2022 di conferimento dell’incarico di P.O. 

G.3 “Finanziamenti individuali e Monitoraggio interventi” Area 6 alla dott.ssa Raffaella Lupi fino alla data 

del 11/07/2023; 

richiamata la determinazione n. 1277 del 21/04/2017 con la quale è stato approvato, tra gli altri, anche il 

Bando relativo al contributo al pagamento del canone di locazione per il periodo Marzo – Luglio 2017 e con 

la quale è stato assunto il relativo impegno di spesa di Euro 1.000.000,00 per il fabbisogno concorsuale; 

vista la determinazione n. 2234 del 19/07/2017 avente ad oggetto: “Approvazione graduatoria misure a 

sostegno degli studenti universitari - Contributo al pagamento canone di locazione periodo Marzo - Luglio 

2017”; 

 che tra i vincitori risultano i nominativi indicati nell’elenco allegato; 

verificato che gli studenti risultano finanziati per un importo totale di €.2.250,00 in quanto hanno caricato 

nel sistema le rispettive ricevute; 

considerato che, a causa di un errore materiale, non è stato possibile effettuare il pagamento agli studenti 

indicati in elenco, e che, in seguito alla segnalazione da parte degli stessi tramite ticket, sono state effettuate 

le dovute verifiche ai fini della liquidazione del contributo precedentemente assegnatogli; 

ritenuta pertanto la necessità di liquidare gli studenti indicati nell’elenco per l’importo totale di €.2.250,00; 

visto il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;  

vista la L.R. 27 luglio 2018, n. 6;  

vista la L.R. 30 dicembre 2021, n. 21;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 775 del 21/03/2023 

vista la L.R. 27 dicembre 2022, n. 21;  

visto il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente;  

visto lo Statuto dell’Ente;  

DETERMINA 

 
1. di liquidare in favore di n. 2 studenti, di cui all’elenco allegato, il Contributo di Locazione per la 

somma totale di €.2.250,00; 

 

2. di autorizzare l’Area 1 ad emettere mandati di pagamento sul Capitolo 22044, impegno n. 1117, in 

favore degli studenti di cui all’allegato elenco, che è parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, per un importo totale di €.2.250,00. 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’  TECNICO/AMMINISTRATIVA DELL’ISTRUTTORIA 

 
Visto di regolarità Tecnico\amministrativa dell’Atto, firmato digitalmente dalla P.O.: 
 LUPI RAFFAELLA in data 15/03/2023 

 

 
VISTO DI LEGITTIMITA’ TECNICO/AMMINISTRATIVO 

 
Il Dirigente, ritenuto che, all’esito degli accertamenti e/o valutazioni effettuate dal Responsabile del 
Procedimento, sussistono i presupposti giuridici e di opportunità per l’adozione della presente proposta, 
esprime con la sua sottoscrizione, parere favorevole all’adozione del provvedimento. 
 
Visto di legittimità Tecnico/amministrativo, firmato digitalmente dal Dirigente dell’Area: AREA 6 -  FONDI 
COMUNITARI E PROGETTI SPECIALI DOTT.SSA TOTI LAURA in data 20/03/2023 

 

 
ADOZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
Il Direttore Generale, vista la proposta n.ro 777 del 14/03/2023, preso atto dell’istruttoria svolta, dei 
pareri espressi e dei controlli eseguiti, adotta la determinazione direttoriale e la rende esecutiva.  
 
Firmato digitalmente dal Direttore Generale Dott. CORTESINI PAOLO In data 21/03/2023 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicata all’albo on line la nota di pubblicazione della Determinazione 775 del 21/03/2023 con oggetto: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 775 del 21/03/2023 

Contributo al pagamento canone di locazione 
Liquidazione n. 2 studenti 
 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. CORTESINI PAOLO il 22/03/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


